Estado de Mato Grosso,
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n® 2.231/2022-GP/PMC Caceres - MT, 16 de dezembro de 2022.

Ao

Instituto Nacional do Seguro Social

Av. Ver. Enedino Sebastidao Martins, n.° 1249 — Cavalhada
Caceres — MT

Identificacdo Interna.: Protocolo 24.288/2022, de 21/11/2022.

Senhor(a) Gerente:

Chegou ao nosso conhecimento, por intermédio do Oficio n°
1.448/2022-SL/CMC, da Camara Municipal de Caceres, a Indicacdo n°
957/2022, de autoria do vereador, Clodomiro da Silveira Pereira Junior
(Pastor Junior) - CIDADANIA, que expode a dificuldade dos segurados que
acabam perdendo a data de pericia, devido a dificuldade de transporte.

Ressaltamos que os segurados precisam realizar uma logistica de
aproximadamente 240 km, para irem a Cuiabd, gerando uma despesa extra, para
quem dispde de recurso escasso.

Diante do exposto, solicitamos a este conceituado Orgdo, a
viabilidade dos servigos de pericias médicas serem realizados na agéncia de

Caceres.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906
Céceres — MT - Brasil - PABX: (065) 3223-1500
www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br
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Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n°® 2.232/2022-GP/PMC Caceres - MT, 16 de dezembro de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Camara Municipal de Céceres

Rua Coronel Jos¢ Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo n° 24.288/2022 de 21/11/2022

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 1.448/2022-SL/CMC, por
meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicagdo n.° 957/2022, de
autoria do ilustre vereador, Clodomiro da Silveira Pereira Janior (Pr. Junior)
— CIDADANIA, indicando ao Executivo, que elabore uma forma de levar nossos
Municipes a Cuiaba, para o procedimento de pericia no INSS.

Em resposta, informamos a Vossa Exceléncia que, nao dispomos de
previsdao legal, financeira ou orcamentdria para a realizar a logistica dos
segurados a Cuiaba. No entanto, solicitamos ao INSS que viabilize o retorno das
pericias em nosso Municipio, por intermédio do Oficio n.® 2231/2022-GP/PMC,
copia apensa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Caceres — MT - Brasil —
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